COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requerimento nº                /2003.
(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer a realização de Audiência
Pública para que sejam ouvidos o Presidente da TAM,
Sr. Daniel Mandele Martins e o Administrador do Cartão
Dinners Club Internacional-TAM, para esclarecerem a
quebra unilateral de contrato com seus associados,
assim como o Sr. Gustavo Sampaio Marrone, Diretor
Executivo do PROCON/SP e o Dr. Ricardo Morishita,
Diretor do Departamento de Proteção e Defesa do
Consumidor do Ministério da Justiça, para esclarecerem
sobre esse tipo de procedimento.

  Senhor Presidente:

  Requeremos, nos termos do art. 24, III e VII,  do Regimento Interno,
que sejam convidados o Presidente da TAM, Sr. Daniel Mandele Martins e o Sr.
Fredmo Martins Tavares, Administrador do Cartão Dinners Club Internacional-
TAM, para esclarecerem as razões motivadas por desentendimento entre o BCN e
a TAM que levaram à quebra unilateral de contrato com seus mais de dez mil
associados, assim como o Sr. Gustavo Sampaio Marrone, Diretor Executivo do
PROCON/SP e o Dr. Ricardo Morishita, Diretor do Departamento de Proteção e
Defesa do Consumidor do Ministério da Justiça, para esclarecerem sobre esse
tipo de procedimento.

Sala da Comissão, em    de março de 2003

Deputado Celso Russomanno